DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDE

REDE SOLICITADO: Núcleo Pedagógico

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto

DATA: 18/06/2025

REDE Nº: 0237/2025

ASSUNTO: Programa Multiplica SP #Professores: Abertura de

inscrições para professores multiplicadores (2º

semestre/2025)

Interessados: Professores interessados em atuar no Programa

Multiplica como Multiplicadores na segunda edição de 2025.

A Efape informa que o período de inscrições será de 23/06 a 29/06.

As inscrições podem ser realizadas via Banco de Talentos, com

manifestação de interesse, e para as categorias A,F e O, a manifestação de

interesse pode ser feita na SED. Esse é o início da etapa de seleção, ela é

embasada no edital disponível no site da EFAPE.

Em caso de dúvidas, entrar em contato com as PECs Maria Cláudia ou

Rosane, responsáveis pelo Programa Multiplica SP #Professores.

Atenciosamente,

Núcleo Pedagógico

  De acordo

Carlos Eduardo Alves Guimarães Fontana

Dirigente Regional de Ensino